
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      Praha 2. června 2025 

Čj. MO 491739/2025-8694 

Sp. zn. SpMO 47406/2025-8694 

 

 

Poskytnutí informací 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 22. května 2025 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „informační zákon“) 

ve které se žadatel domáhal informací vztahujících se k vývoji a používání psychotronických zbraní 

a systémů sledujících prostor České republiky (ČR) pomocí elektromagnetických vln zobrazujících 

prostor přes zdi a jiné překážky (dále jen „sledovací systém“).  

 

K  žádosti sdělujeme tyto informace: 

 

1)  

K dotazům vztahujícím se k vývoji psychotronických zbraní v Armádě České republiky (AČR) 

sdělujeme, že v letech 1995 až 2025 žádné psychotronické zbraně, neletální systémy, které působí 

na mozek člověka, či sledovací systémy, AČR nevyvíjela a ani nevyvíjí. Pokud by existovaly 

nějaké projekty AČR na tyto zbraně, či systémy z období let před rokem 1995, jednalo by se 

o archiválie ve smyslu § 37 odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o archivnictví“), které, 

pokud existují, jsou uloženy ve Vojenském ústředním archivu. Při jejich zpřístupnění je proto třeba 

postupovat v souladu se zákonem o archivnictví, který obsahuje komplexní úpravu nahlížení do 

archiválií, jejich vystavování, pořizování výpisu, opisů a kopií.  

 

2) 

Informace o tom, jestli jiná země NATO disponuje výše uvedenými zbraněmi či systémy, nebo je 

prostor ČR chráněn před tímto typem zbraní či systémů, nemá Ministerstvo obrany k dispozici.  

 

3)  

K žádosti o poskytnutí informace o zařízeních umožňujících ovlivňovat chování, náladu a tělesné 

procesy lidí, sdělujeme, že takovéto informace u Ministerstva obrany neexistují, respektive nejsou 

zaznamenány na žádném nosiči ve smyslu § 3 odst. 3 informačního zákona (neexistuje o nich 

písemný záznam na listině, záznam uložený v elektronické podobě nebo záznam zvukový, obrazový 

a audiovizuální).  

 

 

 

 

 


